C14彈性學習課程計畫

臺南市私立港明高中國中部106學年度第1學期
 七 年級彈性學習 資訊教育 課程計畫
	教材來源
	藝能科教學研究會
	規劃者
	藝能科教學研究會

	教學節數
	每週（1）節  本學期共（18）節

	學期目標/

學習目標
	1.學習電腦軟硬體操作
2.學習實用軟體
3.學習資訊搜尋與資訊倫理。

	能力指標
	3-4-1、3-4-2、3-4-5、3-4-6、3-4-7、3-4-8、3-4-9、5-4-1

	融入重大議題之能力指標
	【資訊教育】、【資訊倫理】、【生涯發展教育】

	週次
	日期
	能力指標（代號）
	單元名稱
	節數
	評量方式
	備註

	1
	
	5-4-1
	1-1電腦軟體的分類及其用途

	1
	1.上課態度
	

	2-3
	
	5-4-1
	1-2區分軟體的性質及著作權的觀念
	2
	1.作業實作

2.上課態度
	

	4-5
	
	3-4-5、3-4-6
	2-1發現問題提出解決方案


	2
	1.作業實作

2.上課態度
	

	6、8
	
	3-4-5、3-4-6
	2-2應用電腦解決問題


	2
	1.作業實作

2.上課態度
	

	9-10
	
	3-4-5、3-4-6、3-4-7
	2-3問題分析與解決步驟


	2
	1.作業實作

2.上課態度
	

	11-12
	
	3-4-5、3-4-6、3-4-7
	2-4解決方案的評估與選擇
	2
	1.作業實作

2.上課態度
	

	13
	
	3-4-8
	3-1電腦的能力與適用性


	1
	1.上課態度
	

	15-16
	
	3-4-8
	3-2網路資源的評估


	2
	1.作業實作

2.上課態度
	

	17-18
	
	3-4-8
	3-3網路資訊的正確性


	2
	1.作業實作

2.上課態度
	

	19-20
	
	3-4-8、3-4-9
	3-4網路資訊的準確度
	2
	1.作業實作

2.上課態度
	


說明：1.「備註」欄請填入可融入教學之重大議題的「能力指標序號」，及是否為「自編」單元，或主題課程。

 2.「評量方式」請具體敘寫。
臺南市私立港明高中國中部106學年度第2學期
 七 年級彈性學習 資訊教育 課程計畫
	教材來源
	藝能科教學研究會
	規劃者
	藝能科教學研究會

	教學節數
	每週（1）節  本學期共（17）節

	學期目標/

學習目標
	1.學習電腦軟硬體操作
2.學習實用軟體
3.學習資訊搜尋與資訊倫理。

	能力指標
	3-4-1、3-4-2、3-4-5、3-4-6、3-4-7、3-4-8、3-4-9、5-4-1

	融入重大議題之能力指標
	【資訊教育】、【資訊倫理】、【生涯發展教育】

	週次
	日期
	能力指標（代號）
	單元名稱
	節數
	評量方式
	備註

	1
	
	3-4-1、3-4-2
	4-1認識試算表軟體
	1
	1.作業實作

2.上課態度
	

	2-3
	
	3-4-1、3-4-2
	4-2試算表基本設定及編修
	2
	1.作業實作

2.上課態度
	

	4-6
	
	3-4-1、3-4-2
	4-3試算表的公式與函數使用
	3
	1.作業實作

2.上課態度
	

	8
	
	3-4-1、3-4-2
	4-4「參照位址」的使用
	1
	1.作業實作

2.上課態度
	

	9
	
	3-4-1、3-4-2
	4-5試算表的資料排序
	1
	1.作業實作

2.上課態度
	

	10-13
	
	3-4-1、3-4-2
	4-6資料分佈與篩選
	4
	1.作業實作

2.上課態度
	

	15-17
	
	3-4-1、3-4-2
	4-7圖與表
	3
	1.作業實作

2.上課態度
	

	18-19
	
	3-4-1、3-4-2
	4-8充實圖表資訊與美化
	2
	1.作業實作

2.上課態度
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


說明：1.「備註」欄請填入可融入教學之重大議題的「能力指標序號」，及是否為「自編」單元，或主題課程。

 2.「評量方式」請具體敘寫。

